



PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES

Responsável: Carla da Rocha Patrício

Matrícula: 315281

Telefone: (32) 3429-2566

Departamento: Compras- Secretaria de Desenvolvimento Social



Relatório de Cotação: Kits alimentação -cestas básicas 2024

Pesquisa realizada entre 01/11/2023 16:42:09 e 27/11/2023 10:58:25

Relatório gerado no dia 29/11/2023 14:34:39 (IP: 177.44.159.54)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Açúcar cristal	3	2.600 Unidades	R\$ 24,2778 (un)	-	R\$ 24,2778	R\$ 63.122,2800
2) Arroz	3	2.600 Pacotes	R\$ 27,9389 (un)	-	R\$ 27,9389	R\$ 72.641,1400
3) Canjiquinha de milho	3	2.600 Pacotes	R\$ 7,7006 (un)	-	R\$ 7,7006	R\$ 20.021,5600
4) Extrato de tomate	3	2.600 Unidades	R\$ 4,3633 (un)	-	R\$ 4,3633	R\$ 11.344,5800
5) Farinha de mandioca	3	2.600 Pacotes	R\$ 7,6444 (un)	-	R\$ 7,6444	R\$ 19.875,4400
6) Feijão vermelho	3	2.600 Pacotes	R\$ 13,8333 (un)	-	R\$ 13,8333	R\$ 35.966,5800
7) Fubá de milho	3	2.600 Pacotes	R\$ 7,1333 (un)	-	R\$ 7,1333	R\$ 18.546,5800
8) Macarrão espaguete	3	5.200 Pacotes	R\$ 6,3933 (un)	-	R\$ 6,3933	R\$ 33.245,1600
9) Óleo de soja	3	2.600 Unidades	R\$ 11,1650 (un)	-	R\$ 11,1650	R\$ 29.029,0000
10) Sal refinado	3	2.600 Pacotes	R\$ 3,4467 (un)	-	R\$ 3,4467	R\$ 8.961,4200
11) Pó de café	3	2.600 Unidades	R\$ 20,5633 (un)	-	R\$ 20,5633	R\$ 53.464,5800
12) Creme dental	3	2.600 Unidades	R\$ 4,3989 (un)	-	R\$ 4,3989	R\$ 11.437,1400
13) Papel higiênico	3	2.600 Unidades	R\$ 7,3272 (un)	-	R\$ 7,3272	R\$ 19.050,7200
14) Esponja de aço	3	2.600 Unidades	R\$ 3,8889 (un)	-	R\$ 3,8889	R\$ 10.111,1400

Valor Global: R\$ 406.817,3200

Detalhamento dos Itens



Relatório gerado no dia 29/11/2023 14:34:39 (IP: 177.44.159.54)

Código Validação: MZma%2f6FMoJYh5qQPSfZkNGYYst6alzY4aCxpG3y8sqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=MZma%252f6FMoJYh5qQPSfZkNGYYst6alzY4aCxpG3y8sqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 1: Açúcar cristal

Preço Estimado: R\$ 24,2778 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,2778

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,2778

Quantidade	Descrição	Observação
2.600 Unidades	Açúcar tipo cristal, obtido da cana de açúcar, livre de impurezas. Pacote de 5kg.	Observação Item 2

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,8333

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO

Data: 01/11/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios (cafeteria).

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Açúcar - Açúcar Tipo: Cristal, Coloração: Branca

SRP: SIM

CatMat: 603269 - AÇÚCAR

Identificação: NºPregão:1232023 / UASG:926486

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Embalagem 5,00 KG

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

51.533.372/0001-14	ACUCAREIRA CAMPO FINO INDUSTRIA DE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 22,0000
--------------------	---	-------------

VENCEDOR

Marca: VALLE DOCE

Fabricante: AÇUCAREIRA CAMPO FINO INDÚSTRIA DE EXP E IMP LTDA

Modelo: CRISTAL PCT 5kg

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL: Pacote com 5 quilos, obtido a partir do caldo da cana de açúcar; com aspecto, cor e odor característicos e sabor doce; não podendo apresentar mau estado de conservação, alta umidade, presença de insetos ou detritos e odor estranho. Embalagem primária plástica atóxica devidamente lacrada; com validade mínima de 10 meses na data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com e resolução RDC 271/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 e alterações posteriores

Endereço:

,

37.974.794/0001-02	CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA	R\$ 22,9000
--------------------	------------------------------	-------------

Marca: COLOMBO

Fabricante: COLOMBO

Modelo: COLOMBO

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL: Pacote com 5 quilos, obtido a partir do caldo da cana de açúcar; com aspecto, cor e odor característicos e sabor doce; não podendo apresentar mau estado de conservação, alta umidade, presença de insetos ou detritos e odor estranho. Embalagem primária plástica atóxica devidamente lacrada; com validade mínima de 10 meses na data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com e resolução RDC 271/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 e alterações posteriores

Estado:

PR

Cidade:

Cornélio Procopio

Endereço:

RUA RANULFO VILELA, 103

Telefone:

(43) 9971-1430

15.581.781/0001-22	15.581.781 RENATA ROQUE DOS SANTOS	R\$ 23,6000
--------------------	------------------------------------	-------------

Marca: SANTA ISABEL

Fabricante: SANTA ISABEL

Modelo: CRISTAL 5K

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL: Pacote com 5 quilos, obtido a partir do caldo da cana de açúcar; com aspecto, cor e odor característicos e sabor doce; não podendo apresentar mau estado de conservação, alta umidade, presença de insetos ou detritos e odor estranho. Embalagem primária plástica atóxica devidamente lacrada; com validade mínima de 10 meses na data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com e resolução RDC 271/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 e alterações posteriores

Endereço:

,

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,0000

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 29/11/2023 14:34:39 (IP: 177.44.159.54)

Código Validação: MZma%2f6FMoJYh5qQPSfZkNGYYst6alzY4aCxlpG3y8sqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=MZma%2f6FMoJYh5qQPSfZkNGYYst6alzY4aCxlpG3y8sqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Espírito Santo

Restaurante Central da Universidade Federal do Espírito Santo

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e carnes e derivados pelo período de 06(seis) meses para atender às necessidades dos Restaurantes Universitários da Universidade Federal do Espírito Santo localizados nos campi de Goiabeiras e Maruípe, de Alegre e restaurante de Jerônimo Monteiro, localizado no Departamento de Ciências Florestais e da Madeira e de São Mateus, ampla concorrência; e item 45 - cotas reserva..

Descrição: Açúcar - Açúcar Tipo: Cristal , Coloração: Branca

CatMat: 603269 - AÇÚCAR

Data: 10/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72023 / UASG:153048

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 18

Unidade: Embalagem 5,00 KG

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
97.530.106/0001-39	PREMIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 25,0000
VENCEDOR					
Marca: PAINEIRAS					
Fabricante: USINA PAINEIRAS					
Modelo: EMBALAGEM					
Descrição: Açúcar grosso, tipo Cristal, obtido a partir do caldo de cana-deaçúcar, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, parasitas e de detritos animais ou vegetais. Embalagem primária: pacote de 5kg. Fardos de 30kg. Ver observações sobre embalagem. Validade: No mínimo de 12 (doze) meses a partir da data de entrega.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
ES	Alegre	RUA BERNARDO VARGAS, 36	(28) 3552-8001	premiumcereais@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,0000

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO BELO/MG

Data: 13/06/2023 08:40

Objeto: Aquisição de materiais de consumo (gêneros alimentícios, produtos de limpeza, material de copa e cozinha entre outros).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Açúcar - Açúcar Tipo: Cristal , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses

Identificação: NºPregão:172023 / UASG:928376

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 220

Unidade: Embalagem 5,00 KG

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
11.397.906/0001-08		PEG LEV SUPERMERCADO LTDA		R\$ 23,0000	
Marca: DELTA					
Fabricante: DELTA					
Modelo: C					
Descrição: c					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Campo Belo	PC MENOTI DAUREA, 245	(35) 3831-2768/ (35) 3831-6719	ghdcont@stratus.com.br	

21.016.690/0001-47 CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 27,0000

VENCEDOR

Marca: PURO DOCE

Fabricante: PURO DOCE

Modelo: PURO DOCE

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL COM ISO 9001, COM SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 5 (CINCO) QUILOS, COM VALIDADE NO PRAZO MÍNIMO DE 12 MESES APÓS A ENTREGA.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R DEZ, 652	Cristiano	(31) 3646-9934	cordialdistalimentos@gmail.com



Relatório gerado no dia 29/11/2023 14:34:39 (IP: 177.44.159.54)

Código Validação: MZma%2f6FMoJYh5qQPSfZkNGYYst6alzY4aCxpG3y8sqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=MZma%252f6FMoJYh5qQPSfZkNGYYst6alzY4aCxpG3y8sqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 2: Arroz			
Preço Estimado: R\$ 27,9389 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 27,9389	Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,9389

Quantidade	Descrição	Observação
2.600 Pacotes	Arroz beneficiado, tipo agulhinha, subgrupo polido, longo fino, classe tipo 1, livre de impurezas. Pacote de 5kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 29,5300

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM PARADA DE LUCAS	Data: 27/10/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:72023 / UASG:731060 Lote/Item: 1/4 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 7.860 Unidade: Embalagem 5,00 KG UF: RJ
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e de higiene, de primeira necessidade, no formato de cesta básica..	
Descrição: Arroz beneficiado - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Agulhinha/Branco	
CatMat: 458904 - ARROZ BENEFICIADO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
17.296.388/0001-12	INTERIMAGEM TECNOLOGIA, CONSTRUCOES E ENERGIA EIRELI				R\$ 29,5300
Marca: Manuela/ similar					
Fabricante: Manuela /similar					
Modelo: Manuela/ similar					
Descrição: Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Agulhinha/Branco					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
RJ	Rio de Janeiro	R PARA DE MINAS, 134		(21) 2585-5555	
12.507.327/0001-33	WA SERVICOS AGROPECUARIOS LTDA				R\$ 29,5300
Marca: Prato fino					
Fabricante: Prato fino					
Modelo: Pct 5kg					
Descrição: Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Agulhinha/Branco					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Macaé	RUA CONDE DE ARARUAMA, 90	Wilson	(22) 2778-3863	wilsonudi@hotmail.com
38.489.025/0001-73	GOLDEM DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO EIRELI				R\$ 29,5300
Marca: Rei do Sul					
Fabricante: Rei do Sul					
Modelo: Rei do Sul					
Descrição: Arroz agulhinha tipo 1 - 5 kg					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
RJ	Magé	ESTRADA DO SERTAO, KM 12	(21) 9588-5733		fabiogoldemberg1@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 28,2067

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba/SP	Data: 15/08/2023 09:00
Objeto: Aquisição de cestas básicas para distribuição as famílias de baixa renda, afetas pelas fortes chuvas, face aos danos e prejuízos decorrentes desses desastres – Secretaria Municipal de Abastecimento, Segurança Alimentar e Agricultura..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:1172023 / UASG:986563 Lote/Item: 1/1 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2 Unidade: Embalagem 5 KG UF: SP
Descrição: Arroz beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1	
CatMat: 458904 - ARROZ BENEFICIADO	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 25,9400	
Marca: dona milu						
Fabricante: dona milu						
Modelo: NACIONAL						
Descrição: ARROZ TIPO AGULHINHA, LONGO, FINO, TIPO 1; APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 05 QUILOS; CARATERÍSTICAS: ORGANOLÉPTICAS: SPECTO: GRÃOS; COR; CARACTERÍSTICA; ODOR: CARACTERÍSTICO; SABOR: CARACTERÍSTICO. O PRODUTO, APÓS O PREPARO, CONFORME INSTRUÇÕES DA EMBALAGEM, DEVERÁ APRESENTAR-SE COM GRÃOS INTEIROS E COZIMENTO UNIFORME.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Preto	R WILK FERREIRA DE SOUZA, 251	BARBARA	(17) 3211-2030	nutricional@nutricional.com.br	
45.449.393/0001-53	MOGI MELO COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA				R\$ 26,8800	
VENCEDOR						
Marca: VITABON SOLITO						
Fabricante: VITABON SOLITO						
Modelo: VITABON SOLITO						
Descrição: Arroz Tipo agulhinha, longo, fino, tipo 1; Apresentação: Pacote com 05 quilos; Caraterísticas: organolépticas: aspecto: grãos; cor; característica; odor: característico; sabor: característico. O produto, após o preparo, conforme instruções da embalagem, deverá apresentar-se com grãos inteiros e cozimento uniforme.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	Mogi das Cruzes	RUA MANUEL DE OLIVEIRA, 269		(11) 9132-2649	comercial@mogimelo.com	
04.908.545/0001-51	RESOLVE & FACILITIES EIRELI				R\$ 31,8000	
Marca: CVS						
Fabricante: CVS						
Modelo: CVS						
Descrição: Arroz Tipo agulhinha, longo, fino, tipo 1; Apresentação: Pacote com 05 quilos;Caraterísticas: organolépticas: aspecto: grãos; cor; característica; odor: característico; sabor: característico. O produto, após o preparo, conforme instruções da embalagem, deverá apresentar-se com grãos inteiros e cozimento uniforme.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	Poá	R FERNANDO PINHEIRO FRANCO, 238		(11) 4312-8071	contato@flexsuacontabilidade.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,0800

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA	Data: 11/08/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas da Secretaria Municipal da Família e Políticas Sociais - SEFAM.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Arroz beneficiado - Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1,	Identificação: N°Pregão:272023 / UASG:985023
CatMat: 458904 - ARROZ BENEFICIADO	Lote/Item: /108
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Embalagem 5,00 KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 26,0800
VENCEDOR					
Marca: GOLDEN					
Fabricante: GOLDEN					
Modelo: GOLDEN					
Descrição: Agulhinha, branco, produto de 1ª qualidade (tipo 1) contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade. Procedência nacional isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, embalagem plástica, transparente, grãos inteiros e sem sujidades, embalagens de cinco (05) quilos, sacos resistentes, com solda reforçada e íntegra que contenham data de fabricação e validade –produto com no mínimo 06 meses de validade a partir da data de entrega					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R DEZ, 652	Cristiano	(31) 3646-9934	cordialdistalimentos@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
31.281.483/0001-73	ANDRE GONTIJO EMPREENHIMENTO COMERCIAL & EVENTOS EIRELI			R\$ 26,0800
Marca: PATOSUL				
Fabricante: PATOSUL				
Modelo: ARROZ T-1 5KG				
Descrição: Arroz agulhinha - Agulhinha, branco, produto de 1ª qualidade (tipo 1) contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade. Procedência nacional isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, embalagem plástica, transparente, grãos inteiros e sem sujidades, embalagens de cinco (05) quilos, sacos resistentes, com solda reforçada e íntegra que contenham data de fabricação e validade – produto com no mínimo 06 meses de validade a partir da data de entrega.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Pirapora	RUA GENI HATEM, 334	(38) 9236-8857 / (38) 9156-0983	andregontijo83@gmail.com

47.646.271/0001-82		EMPORIO DAS GERAIS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 26,0800	
Marca: campineiro					
Fabricante: campineiro					
Modelo: 5 kg					
Descrição: Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1,					
Endereço:					
,					

Item 3: Canjiquinha de milho

Preço Estimado: R\$ 7,7006 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,7006 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,7006

Quantidade	Descrição	Observação
2.600 Pacotes	Canjiquinha de milho, amarela, fina, tipo1. Embalagem de 500 g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,0067

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense	Data: 20/07/2023 09:30
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha De Milho - Farinha De Milho Característica Adicional: Transgênico , Grão: Amarelo , Tipo: Canjiquinha/Xerém	SRP: SIM
CatMat: 459072 - FARINHA DE MILHO	Identificação: N°Pregão:292023 / UASG:158139
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 700
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
06.324.022/0001-93		DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCANA LTDA			R\$ 6,5100
VENCEDOR					
Marca: SINHA					
Fabricante: SINHA					
Modelo: SINHA					
Descrição: CANJIQUELHA. Tipo canjiquinha amarela de milho, composição 100% milho. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses, a partir da sua entrega. Unidade embalagem 500 g.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Campos dos Goytacazes	AV SOUZA MOTA, 387	Thiago	(22) 2724-0501	distribuidora.saofranciscana@hotmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
01.220.638/0001-09		WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 6,5100
Marca: GRANFINO					
Fabricante: GRANFINO					
Modelo: CARACTERISTICA					
Descrição: CANJIQUINHA. Tipo canjiquinha amarela de milho, composição 100% milho.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, 110	(21) 2667-2555	societario@novacont.net	
18.472.579/0001-50		COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 8,0000
Marca: INCAS/MIKA					
Fabricante: INCAS/MIKA					
Modelo: Embalagem 500,00 G					
Descrição: CANJIQUINHA. Tipo canjiquinha amarela de milho, composição 100% milho. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses, a partir da sua entrega. Unidade embalagem 500 g.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando Pagnoncelli	(46) 3225-7510	comsabor_pr@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,0000

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS	Data: 12/06/2023 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha de milho - Farinha de milho, grão: amarelo, tipo: canjiquinha, xerém, característica adicional: transgênico	SRP: SIM
CatMat: 459072 - FARINHA DE MILHO	Identificação: NºPregão:22023 / UASG:781312
	Lote/Item: /262
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
35.307.908/0001-27		NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 8,0000
VENCEDOR						
Marca: INCAS/MIKA						
Fabricante: INCAS/MIKA						
Modelo: Embalagem 500,00 G						
Descrição: CANJIQUINHA DE MILHO, mistura para preparo de canjiquinha de milho						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando	(46) 3225-1991	supra_pr@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,0950

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ª Brigada de Infantaria Motorizada 55º Batalhão de Infantaria	Data: 31/01/2023 13:30
Objeto: Aquisição Gêneros Alimentícios (Enlatados, Hortifrutigranjeiros, produtos de armazém e panificação) para o Setor de Aproveitamento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha de milho - Característica Adicional: Transgênico, Grão: Amarelo, Tipo: Canjiquinha/Xerém,	SRP: SIM
CatMat: 459072 - FARINHA DE MILHO	Identificação: NºPregão:122022 / UASG:160122
	Lote/Item: /106
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/02/2023 16:47
	Homologação: 07/02/2023 17:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 470
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: MG



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
47.594.523/0001-77		PROMOVE COMERCIO E PARTICIPACOES LTDA			R\$ 5,9400
VENCEDOR					
Marca: PITADA DA TERRA					
Fabricante: OPENFOODS					
Modelo: 500G					
Descrição: Embalagem 500g Canjica Amarela Pitada da Terra					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Guarulhos	R TULIO MARTELLO, 72	(11) 2408-3373	relacoespublicas@contabilidadelessa.com.br	
35.307.908/0001-27		NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 10,2500
Marca: INCAS/MIKA					
Fabricante: INCAS/MIKA					
Modelo: Embalagem 500,00 G					
Descrição: Farinha De Milho Característica Adicional: Transgênico Grão: Amarelo Tipo: Canjiquinha/Xerém					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando	(46) 3225-1991	supra_pr@hotmail.com

Item 4: Extrato de tomate

Preço Estimado: R\$ 4,3633 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,3633 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,3633

Quantidade	Descrição	Observação
2.600 Unidades	Extrato à base de polpa de tomate, açúcar e sal. Embalagem de 340 g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,9900

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS

Data: 30/10/2023 10:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Massa de tomate** - Tipo: Extrato Concentrado, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme,

Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:926938

Lote/Item: /144

CatMat: 459670 - MASSA DE TOMATE

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Embalagem 340,00 G

UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
05.784.708/0001-02		DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA			R\$ 3,9900
VENCEDOR					
Marca: PRAMESA					
Fabricante: PRAMESA					
Modelo: PRAMESA					
Descrição: Tipo: Extrato Concentrado, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Vassouras	R JOSE DO PATROCINIO, 150	CASSIO	(24) 2471-2601	casamunizlicita@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,4667

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM PARADA DE LUCAS

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios a fim de atender as necessidades do Centro de Intendência da Marinha em Parada de Lucas (CeIMPL) e demais Órgãos Participantes..

Descrição: **Massa De Tomate** - Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado , Composição: Tradicional , Apresentação: Creme

Data: 05/09/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:731060
Lote/Item: /40
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 67.749
Unidade: Embalagem 340,00 G
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
04.718.601/0001-95	F. FIRMINO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 4,0000
Marca: PREDILECTA/FUGINI					
Fabricante: PREDILECTA/FUGINI					
Modelo: UND 300GR					
Descrição: 40 Massa de tomate, tipo: extrato, concentrado, composição tradicional, apresentação creme, embalagem 300g. MARCA/ FAB PREDILECTA/FUGINI UND 67749 R\$ 4,00 R\$ 270.996,00					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R ELIAS LOBO, 553	(21) 2416-3392	domfirmino.pf@gmail.com	
37.129.860/0001-30	COMERCIO & DISTRIBUIDORA DE TRIGO ITALO LTDA				R\$ 4,5000
Marca: Ramy					
Fabricante: Fugini Alimento LTDA					
Modelo: un					
Descrição: Massa de tomate, tipo: extrato, concentrado, composição tradicional, apresentação creme, embalagem 340g.					
Endereço:					
,					
39.990.729/0001-98	OSANA RAMOS DA SILVA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS				R\$ 4,9000
Marca: ole					
Fabricante: ole					
Modelo: embalagem 340 gr ole					
Descrição: Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado , Composição: Tradicional , Apresentação: Creme, produção brasileira, incluso encargos financeiros e impostos, marca ole					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R CORONEL TAMARINDO, 01452	(21) 2222-2222	abvadistribuidora@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,6333

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas da secretaria municipal de assistência social e habitação – smash, (unidades, serviços, eventos e conselhos), a pedido da secretaria municipal de assistência social e habitação do município de bom jesus do itabapoana/rj..

Descrição: **Massa De Tomate** - Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado , Apresentação: Creme , Composição: Tradicional

Data: 03/07/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:582023 / UASG:985811
Lote/Item: /64
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.000
Unidade: Embalagem 340,00 G
UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.308.246/0001-01	ORGANIZACOES DE CEREAIS FERNANDES E FILHOS LTDA	R\$ 4,6200
Marca: SPECIALE Fabricante: SPECIALE Modelo: SPECIALE Descrição: EXTRATO DE TOMATE SACHET COM 340 GRAMAS Extrato alimentício, ingrediente básico: tomate maduros, selecionados, sem pele e sem sementes, concentrado, sem conservantes, isento de fermentação com prazo de validade de no mínimo 12 meses, com tampa rojek/abre fácil. Produto industrializado, preparado com tomate, açúcar e sal. Teor de sódio máximo de 135mg em porção de 30g. Na embalagem deve conter a identificação do produto, marca do fabricante, número do lote, Similar ou marca superior a ELEFANTE. Validade mínima de 6 meses na data da entrega. Embalagem 340g.		
Estado: RJ	Cidade: Bom Jesus do Itabapoana	Endereço: R PROFESSOR JOAQUIM RIBEIRO, 73
42.227.100/0001-03	SUELY HUBNER DE MIRANDA	R\$ 4,6400
VENCEDOR Marca: RAMY Fabricante: RAMY Modelo: EXTRATO Descrição: Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado , Apresentação: Creme , Composição: Tradicional		
Estado: ES	Cidade: Ibatiba	Endereço: AV MANOEL LUIZ TRINDADE, 150
		Telefone: (28) 9904-8734
		Email: gabrielahubner@hotmail.com
33.661.478/0001-11	IMPA DE CARDOSO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,6400
Marca: RAMY Fabricante: RAMY Modelo: RAMY Descrição: EXTRATO DE TOMATE SACHET COM 340 GRAMAS Extrato alimentício, ingrediente básico: tomate maduros, selecionados, sem pele e sem sementes, concentrado, sem conservantes, isento de fermentação com prazo de validade de no mínimo 12 meses, com tampa rojek/abre fácil. Produto industrializado, preparado com tomate, açúcar e sal. Teor de sódio máximo de 135mg em porção de 30g. Na embalagem deve conter a identificação do produto, marca do fabricante, número do lote, Similar ou marca superior a ELEFANTE. Validade mínima de 6 meses na data da entrega. Embalagem 340g.		
Estado: RJ	Cidade: Cardoso Moreira	Endereço: R MANOEL PINHEIRO SOBRINHO, 125
		Telefone: (22) 2785-1935

Item 5: Farinha de mandioca

Preço Estimado: R\$ 7,6444 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,6444 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,6444

Quantidade	Descrição	Observação
2.600 Pacotes	Farinha de mandioca torrada, de primeira qualidade, seca, fina. Embalagem de 1 kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,1433

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundo Municipal de Assistência Social de Mendes/RJ	Data: 31/07/2023 09:00
Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados à Secretaria Municipal de Assistência Social e suas unidades vinculadas, processado e julgado através da modalidade pregão, sob a forma eletrônica, mediante Sistema de Registro de Preços - SRP, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações, quantidades e custos estimados contidos no Termo de Referência – Anexo II, figurando como parte integrante e inseparável deste edital, independentemente de transcrição..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:312023 / UASG:929296
	Lote/Item: /62
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Farinha de mandioca - Farinha De Mandioca Grupo: Seca , Subgrupo: Branca Torrada , Classe: Fina , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez	Quantidade: 200
CatMat: 458920 - Grupo: Seca Subgrupo: Branca Torrada Classe: Fina Aspecto Físico: Tipo 1 Acidez: Baixa Acidez	Unidade: Embalagem 1 KG
	UF: RJ



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
05.784.708/0001-02			DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA			R\$ 7,1300
Marca: DADA						
Fabricante: DADA						
Modelo: DADA						
Descrição: Farinha De Mandioca Grupo: Seca , Subgrupo: Branca Torrada , Classe: Fina , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Vassouras	R JOSE DO PATROCINIO, 150	CASSIO	(24) 2471-2601	casamunizlicita@gmail.com	
73.752.081/0001-50			VINAQUE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 7,1500
VENCEDOR						
Marca: PIRÃO						
Fabricante: PIRÃO						
Modelo: PIRÃO						
Descrição: Farinha de mandioca torrada, grupo seca, subgrupo fina classe branca tipo 01 validade mínima de 06 meses em embalagem plástica contendo aproximadamente 01 kg.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Volta Redonda	R HONDURAS, 105	SIRLENE	(24) 3343-2181	vinaque@vinaque.com.br	
48.211.389/0001-40			OCEANO MARKET COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 7,1500
Marca: Dada						
Fabricante: Dada						
Modelo: Dada						
Descrição: Farinha De Mandioca Grupo: Seca , Subgrupo: Branca Torrada , Classe: Fina , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez						
Endereço:						
,						

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,3000

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	Data: 29/06/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de 360 (trezentos e sessenta) cestas básicas, sendo 180 (cento e oitenta) cestas de gêneros alimentícios e 180 (cento e oitenta) cestas de produtos de limpeza e higiene pessoal.	Identificação: NºPregão:572023 / UASG:120633 Lote/Item: 1/15 Ata: Link Ata
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA TORRADA; SECA, FINA, FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO TORRADA, TIPO GRUPO SECA, TIPO SUBGRUPO FINA, TIPO CLASSE BRANCA, TIPO I (EMBALAGEM 1 KG).	Adjudicação: 29/06/2023 15:09 Homologação: 05/07/2023 09:01
CatMat: 458920 - Grupo: Seca Subgrupo: Branca Torrada Classe: Fina Aspecto Físico: Tipo 1 Acidez: Baixa Acidez	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 180 Unidade: EMBALAGEM 1,00 KG UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
45.449.393/0001-53	MOGI MELO COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA				R\$ 7,3000
VENCEDOR					
Marca: Pinduca					
Fabricante: Pinduca					
Modelo: Pinduca					
Descrição: Farinha de mandioca torrada; seca, fina, farinha mandioca, apresentação torrada, tipo grupo seca, tipo subgrupo fina, tipo classe branca, tipo i (embalagem 1 kg).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Mogi das Cruzes	RUA MANUEL DE OLIVEIRA, 269	(11) 9132-2649	comercial@mogimelo.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
00.855.154/0001-65	SUPER SUICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI				R\$ 7,3000
Marca: Kissabor, quero-quero					
Fabricante: o mesmo					
Modelo: Fariha de mandioca					
Descrição: CATMAT 458920 ANVISA; Farinha de mandioca torrada; seca, fina, farinha mandioca, apresentação torrada, tipo grupo seca, tipo subgrupo fina, tipo classe branca, tipo i (embalagem 1 kg). Nos valores propostos estão inclusos: Todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Os produtos ofertados são manufaturados nacional, produzidos em território nacional. Nossos produtos cotados atende a todas as especificações do edital; pregão eletrônico N° 57/2023. O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data da sua apresentação. O prazo de entrega dos bens é de 20 (vinte) dias, contados da data de solicitação, em remessa parcelada, no seguinte endereço: Avenida Olavo Fontoura, n° 1300, Santana-SP, CEP 02012-021, no horário das 08:00 às 15:00 h. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a 80% (oitenta por cento) do prazo total recomendado pelo fabricante/produtor, ou outro prazo que estiver expresso no descritivo do item, prevalecendo o mais vantajoso para a Administração.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Francisco Morato	R LINDOIA, 190	AMANDA	(11) 4488-7662	buono.alimentosme@gmail.com

27.423.859/0001-60		MARISTELA DA SILVA SOUSA			R\$ 7,3000
Marca: KICALDO					
Fabricante: KICALDO					
Modelo: KICALDO					
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO BRANCA TORRADA, CLASSE FINA, ASPECTOFÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R DO GLICERIO, 818	MARISTELA	(11) 3207-0454	pmdistribuidora@bol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,4900

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Santa Cruz	Data: 18/05/2023 10:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios do Grupo de Estocáveis para atender às necessidades do Serviço Seção de Subsistência da Base Aérea de Santa Cruz (BASC)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha De Mandioca - Farinha De Mandioca Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez , Classe: Fina , Grupo: Seca , Subgrupo: Branca	SRP: SIM
CatMat: 458918 - Grupo: Seca Subgrupo: Branca Classe: Fina Aspecto Físico: Tipo 1 Acidez: Baixa Acidez	Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:120669
	Lote/Item: /130
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/06/2023 13:26
	Homologação: 23/06/2023 06:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.397
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
04.718.601/0001-95	F. FIRMINO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		R\$ 8,4900	
Marca: GRANFINO				
Fabricante: GRANFINO				
Modelo: KG				
Descrição: 130 Farinha de mandioca branca - embalagem 1kg. MARCA/ FAB GRANFINO Kg 1397 R\$ 8,49 R\$ 11.860,53 458918				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R ELIAS LOBO, 553	(21) 2416-3392	domfirmino.pf@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
10.255.981/0001-71	RAVI COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA				R\$ 8,4900
Marca: granfino					
Fabricante: INDÚSTRIAS GRANFINO S/A					
Modelo: pct					
Descrição: 130 458918 Farinha de mandioca branca - embalagem 1kg marca/fab: granfino/INDÚSTRIAS GRANFINO S/A Kg 1397 R\$ 8,49 R\$ 11.860,53					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R ELIAS LOBO, 00608	Ravile Pereira Firmino	(21) 3384-4281	apple.rio@ig.com.br

37.190.700/0001-04		MULTIPLIQUE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 8,4900	
Marca: CEREALISTA PEREIRA					
Fabricante: CEREALISTA PEREIRA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA					
Modelo: Farinha de mandioca branca - embalagem 1kg // O pr					
Descrição: Farinha de mandioca branca - embalagem 1kg // O prazo de validade da proposta não será inferior 90(Noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos dos gêneros alimentícios é de 10 (dez) dias, contados da emissão da nota de empenho, em remessa única.// O prazo de validade de produtos perecíveis, não será inferior a 1/3 (um terço.), do prazo total recomendado pelo fabricante. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade não será inferior a 60 (sessenta) meses, ou a (metade, um terço, dois terços).// O produto ofertado é MANUFATURADO NACIONALMENTE. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos dos gêneros alimentícios. // O material à ser fornecido atende aos critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis adotados por este certame.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R PEREIRA DE FIGUEIREDO, 00693	Lais	(21) 8553-7822	multipliquealimentos2020@gmail.com

Item 6: Feijão vermelho

Preço Estimado: R\$ 13,8333 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,8333 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,8333

Quantidade	Descrição	Observação
2.600 Pacotes	Feijão vermelho, Tipo 1, novo, seco, cru (in natura), constituído de grãos da mesma coloração. Embalagem de 1 kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,0767

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios industrializados para o IF Sudeste MG..

Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Vermelho , Tipo: Tipo 1

CatMat: 464558 - LEGUMINOSA

Data: 18/07/2023 09:40

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:158123

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.471

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
29.211.435/0001-67		29.211.435 LUANNA GRAZYELE DRUMOND FERREIRA			R\$ 11,9900	
Marca: Eliza						
Fabricante: Eliza						
Modelo: Eliza						
Descrição: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO VERMELHO, TIPO TIPO 1						
Endereço:						
41.737.131/0001-33		JC TEIXEIRA & CIA LTDA			R\$ 12,1200	
Marca: PEREIRA						
Fabricante: PEREIRA						
Modelo: KG						
Descrição: FEIJAO Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Vermelho , Tipo: Tipo 1						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Paula Cândido	R BENJAMIM SOTERO DE OLIVEIRA, 33	HELTON	(32) 3537-1166	jcteixeira_33@hotmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
21.016.690/0001-47		CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 12,1200
Marca: PACHA					
Fabricante: PACHA					
Modelo: PACHA					
Descrição: Leguminosa, variedade: feijão vermelho, tipo: tipo 1					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R DEZ, 652	Cristiano	(31) 3646-9934	cordialdistalimentos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,9600

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Estado-Maior da Armada
Escola de Guerra Naval

Objeto: Aquisição de produtos alimentícios..

Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Vermelho , Tipo: Tipo 1

CatMat: 464558 - LEGUMINOSA

Data: 07/06/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:721000

Lote/Item: 4/71

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/07/2023 17:57

Homologação: 05/07/2023 11:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
02.726.452/0001-80		WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA			R\$ 14,9600
Marca: GRANFINO					
Fabricante: GRANFINO					
Modelo: CARACTERÍSTICO					
Descrição: Feijão vermelho.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R DIAS RAPOSO, 00077	Max	(21) 3860-0692	wimagiltda@gmail.com

01.220.638/0001-09 WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 14,9600

VENCEDOR

Marca: CAMPISTA
Fabricante: CAMPISTA
Modelo: CARACTERÍSTICO

Descrição: 71 Feijão vermelho. KG 300 R\$ 14,96 R\$ 4.488,00 MARCA CAMPISTA FABRICANTE CAMPISTA O PRAZO DE GARANTIA , SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA. O prazo de validade da proposta 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade da empresa, não nos assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto. O prazo de entrega dos bens é de 2 (dois) dias, contados do pedido, em remessa única, no endereço Avenida Pasteur, nº 480, Urca, Rio de Janeiro-RJ. CEP: 22.290-255 Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto

CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE: EMBALAGEM RECICLÁVEL E/OU SUSTENTAVEL

Estado: RJ **Cidade:** Rio de Janeiro **Endereço:** R CAPITAO FELIX, 110 **Telefone:** (21) 2667-2555 **Email:** societario@novacont.net

04.100.795/0001-60		BERSANI SOLUCOES LTDA			R\$ 14,9600
Marca: CONFORME EDITAL					
Fabricante: CONFORME EDITAL					
Modelo: CONFORME EDITAL					
Descrição: CONFORME EDITAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R TUIUTI, 00095	Felipe Portella Lisboa	(21) 3429-7615	praticabuffet@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,4633

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Industria de Material Belico do Brasil/FJF/MG
Objeto: Gêneros alimentícios, conforme Termo de Referência 001/2023 SEPAL/DVAP..
Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Vermelho , Tipo: Tipo 1
CatMat: 464558 - LEGUMINOSA

Data: 18/05/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:168006
Lote/Item: /177
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 25/05/2023 07:41
Homologação: 31/05/2023 13:29
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.050
Unidade: Quilograma
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.078.180/0001-98	AF DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 10,1300
Marca: PACHA Fabricante: ARCOS Modelo: Quilograma Descrição: FEIJÃO VERMELHO, TIPO I GRUPO ANÃO. EMBALAGEM 1K. Endereço: ,		
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 13,0000
Marca: PACHA Fabricante: PACHA Modelo: PACHA Descrição: FEIJÃO VERMELHO, TIPO I GRUPO ANÃO. EMBALAGEM 1K. Estado: MG Cidade: Contagem Endereço: R DEZ, 652 Nome de Contato: Cristiano Telefone: (31) 3646-9934 Email: cordialdistalimentos@gmail.com		
48.085.103/0001-28	VSR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 20,2600
VENCEDOR Marca: BELLO GRAO Fabricante: BELLO GRAO Modelo: KG Descrição: FEIJÃO VERMELHO, TIPO I GRUPO ANÃO. EMBALAGEM 1K. Endereço: ,		

Item 7: Fubá de milho

Preço Estimado: R\$ 7,1333 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,1333 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,1333

Quantidade	Descrição	Observação
2.600 Pacotes	Fubá de milho de boa qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico. Embalagem de 1 kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 8,5000

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para as escolas de educação básica da rede municipal de ensino, ceom e aabb comunidade, através do sistema registro de preços.

Descrição: **Farinha de milho** - Característica Adicional: Não Transgênico, Grão: Amarelo, Tipo: Fubá,

CatMat: 470688 - FARINHA DE MILHO

Data: 24/07/2023 12:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1522023 / UASG:984223

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

37.932.575/0001-52	IMAFORT PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 7,0000
--------------------	----------------------------------	------------

Marca: XODOMILHO

Fabricante: XODOMILHO

Modelo: XODOMILHO

Descrição: Farinha de milho; simples, pacote com 1 quilo, constituída de fécula de milho, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico e suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente

Estado:

MG

Cidade:

Lagoa da Prata

Endereço:

R RIO GRANDE DO SUL, 160

Telefone:

(37) 3261-3228

Email:

contmoura@yahoo.com.br

44.214.958/0001-50	TRISTAO ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,0000
--------------------	------------------------	-------------

VENCEDOR

Marca: BAKANA

Fabricante: BAKANA

Modelo: Farinha de milho; simples, pacote com 1 quilo,

Descrição: Farinha de milho; simples, pacote com 1 quilo, constituída de fécula de milho, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico e suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente.

Estado:

MG

Cidade:

Formiga

Endereço:

AVENIDA RAMIRO CORREA, 774

Nome de Contato:

Carlos

Telefone:

(37) 3321-1467

Email:

tristaoalimentos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,3000

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

Objeto: Aquisição de gênero de alimentação estocáveis..

Descrição: **Farinha de milho** - Farinha De Milho Característica Adicional: Não Transgênico , Grão: Amarelo , Tipo: Fubá

CatMat: 470688 - FARINHA DE MILHO

Data: 13/06/2023 13:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:5122023 / UASG:158137

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/06/2023 16:21

Homologação: 29/06/2023 15:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

34.719.908/0001-71	FINANCIAL SULMINEIRO TRADE BRASIL ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,3000
--------------------	--	------------

Marca: Carruá

Fabricante: Carruá

Modelo: Carruá

Descrição: Fubá de milho, pct de 1kg, 1ª qualidade, data de fabricação no máximo de 30 dias no dia da entrega.

Estado:

MG

Cidade:

Muzambinho

Endereço:

R CAPITAO HELEODORO MARIANO, 615

Telefone:

(35) 9215-0080/ (35) 9152-0467

Email:

trademuzbr@gmail.com



Relatório gerado no dia 29/11/2023 14:34:39 (IP: 177.44.159.54)

Código Validação: MZma%2f6FMoJYh5qQPSfZkNGYYst6alzzY4aCxpG3y8sqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=MZma%252f6FMoJYh5qQPSfZkNGYYst6alzzY4aCxpG3y8sqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
20.421.805/0001-16		LARISSA OLIVEIRA CAMPOS		R\$ 6,3000	
Marca: Pacha					
Fabricante: Pacha					
Modelo: Pacha					
Descrição: FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FUBÁ, CARACTERÍSTICA ADICIONAL NÃO TRANSGÊNICO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Machado	AV ARTUR BERNARDES, 550	(35) 8855-7818	cmbernadete@hotmail.com	

25.052.801/0001-21		ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS		R\$ 6,3000	
Marca: PONTO A					
Fabricante: PONTO A					
Modelo: KG					
Descrição: Descrição: Farinha De Milho Característica Adicional: Não Transgênico , Grão: Amarelo , Tipo: Fubá					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
MG		Boa Esperança		R SASSAFRA, 15	
				Telefone:	
				(35) 3851-2596	
				Email:	
				paodeouro.be@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,6000

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA	Data: 07/06/2023 09:00
Objeto: Gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha De Milho - Farinha De Milho Característica Adicional: Transgênico , Grão: Amarelo , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Fubá	SRP: NÃO
CatMat: 459013 - FARINHA DE MILHO	Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:927317
	Lote/Item: 3/34
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/06/2023 15:14
	Homologação: 14/06/2023 15:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 90
	Unidade: Embalagem 1 KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
28.157.903/0001-08	MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 4,5000
Marca: SOLAR				
Fabricante: INDUSTRIA E COMERCIO SOLAR				
Modelo: NACIONAL				
Descrição: FUBA DE MILHO - PCTE DE 01 KG. FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FUBÁ MIMOSO, FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FÓLICO. MARCAS DE REFERÊNCIA: PACHA, YOKI, CODIL OU DE MELHOR QUALIDADE.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Itaúna	AV CHICO MORAIS, 167	(37) 3241-6508	rtacont@uol.com.br

21.465.264/0001-90		M.O.T.A. COMERCIAL LTDA		R\$ 4,8000	
VENCEDOR					
Marca: solar					
Fabricante: alimentos solar					
Modelo: NACIONAL					
Descrição: "FUBA DE MILHO - PCTE DE 01 KG. FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FUBÁ MIMOSO, FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FÓLICO.					
Marcas de Referência: pacha, yoki, codil ou de melhor qualidade."					
Estado:		Cidade:		Telefone:	
MG		Itaúna		(37) 9928-1301	
		Endereço:		Email:	
		R DELMIRA GONCALVES, 360		rtacont@uol.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
43.471.410/0001-23	BENTA LIA ALIMENTOS LTDA			R\$ 10,5000
Marca: PACHA				
Fabricante: PACHA				
Modelo: TIPO FUBA				
Descrição: Farinha De Milho Característica Adicional: Transgênico , Grão: Amarelo , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Fubá				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Onça de Pitangui	FAZ JAGUARA, 0	(37) 9915-9548	eliza.faria@terra.com.br

Item 8: Macarrão espaguete

Preço Estimado: R\$ 6,3933 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,3933 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,3933

Quantidade	Descrição	Observação
5.200 Pacotes	Macarrão tipo espaguete nº 10, à base de farinha de sêmola ou semolina e ovos. Submetido a processos tecnológicos adequados. Embalagem de 500 g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,0950

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS	Data: 30/10/2023 10:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Macarrão - Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Sêmola/Semolina, Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Apresentação: Espaguete,	Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:926938
CatMat: 458955 - MACARRÃO	Lote/Item: /191
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 260
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
05.784.708/0001-02	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA				R\$ 4,1900
VENCEDOR					
Marca: CADORE					
Fabricante: CADORE					
Modelo: CADORE					
Descrição: Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Sêmola/Semolina, Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Apresentação: Espaguete,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Vassouras	R JOSE DO PATROCINIO, 150	CASSIO	(24) 2471-2601	casamunizlicita@gmail.com
50.258.691/0001-04	FORME SOLUCOES LTDA				R\$ 8,0000
Marca: Vilma					
Fabricante: Vilma					
Modelo: Sêmola					
Descrição: Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Sêmola/Semolina, Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Apresentação: Espaguete,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Barbacena	RUA DEMETRIO RIBEIRO, 78	(32) 8440-8497	geovaneguerra2014@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,8600

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Escola Superior de Guerra

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a Escola Superior de Guerra Rio de Janeiro.

Descrição: Macarrão - Macarrão Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Sêmola/Semolina , Apresentação: Espaguete

CatMat: 458955 - MACARRÃO

Data: 29/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52023 / UASG:110402

Lote/Item: /125

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.177.019/0001-79	F E F INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,8400
Marca: CADORE Fabricante: CADORE Modelo: ESPAGUETE Descrição: Macarrão Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Sêmola/Semolina , Apresentação: Espaguete Endereço: ,		
37.190.700/0001-04	MULTIPLIQUE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,8700
VENCEDOR		
Marca: CADORE Fabricante: CPN ALIMENTOS Modelo: MACARRÃO ESPAGUETE C/ SEMOLINA: MACARRÃO, TIPO COM Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE C/ SEMOLINA: MACARRÃO, TIPO COM OVOS, FORMATO ESPAGUETE, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 500 GR // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (Sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é 5 (Cinco) dias úteis, contados do recebimento da nota de empenho, em remessa única. // Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // A empresa obedece às disposições da Resolução CONAMA nº 340, de 25/09/2003, nos procedimentos de recolhimento, acondicionamento, armazenamento e transporte referente aos itens pertinentes deste certame.//O material à ser fornecido atende aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame e possui CTF – IBAMA		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R PEREIRA DE FIGUEIREDO, 00693
		Nome de Contato: Lais
		Telefone: (21) 8553-7822
		Email: multipliquealimentos2020@gmail.com
36.245.543/0001-16	CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 5,8700
Marca: CADORE Fabricante: CPN ALIMENTOS Modelo: ISENT0 Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE C/ SEMOLINA: MACARRÃO, TIPO COM OVOS, FORMATO ESPAGUETE, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 500 GR.MARCA: CADORE FABRICANTE: CPN ALIMENTOS PROCEDÊNCIA: NACIONAL CTF: 5686887 CNPJ: 33.227.596/0001-16 ; VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data da assinatura, não podendo ser prorrogada. PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos bens é de 05 (cinco) dias úteis, contados do recebimento da Nota de Empenho, em remessa única, entre 07:00 às 12:00 LOCAL DE ENTREGA: Av. João Luiz Alves, s/nº, Fortaleza de São João, Urca - Rio de Janeiro/RJ, na Seção de Aproveitamento da ESCOLA SUPERIOR DE GUERRA PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA: No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a 12 (doze) meses ou a dois terços do prazo total recomendado pelo fabricante CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: s bens serão recebidos provisoriamente no prazo de 10 (dez) dias, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta; Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 05(cinco) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo circunstanciado DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 05/2023 - ESCOLA SUPERIOR DE GUERRA. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLuíDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE EDITAL E DE SEUS ANEXOS. Produto manufaturado nacional		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R ALVARO DE MAGALHAES, 00325
		Nome de Contato: Santa
		Telefone: (21) 4149-0016
		Email: atendimentocgdistribuidora@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,2250

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais

Objeto: Implantação do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao IFMG - Campus Bambuí.

Descrição: **Macarrão** - Macarrão Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Sêmola/Semolina , Apresentação: Espaguete

CatMat: 458955 - MACARRÃO

Data: 05/04/2023 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:158122

Lote/Item: 2/62

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/04/2023 09:36

Homologação: 11/04/2023 12:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7.200

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA			R\$ 4,4500
VENCEDOR				
Marca: DON SAPORE				
Fabricante: DON SAPORE				
Modelo: 500G				
Descrição: Macarrão Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Sêmola/Semolina , Apresentação: Espaguete				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
MG	Bambuí	R PADRE DOMINGOS, 117	(35) 3734-1206	

15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO			R\$ 10,0000
Marca: DON SAPORE				
Fabricante: DON SAPORE				
Modelo: MACARRÃO				
Descrição: Macarrão espaguete, número 8, massa seca de farinha de trigo com ovos, de sêmola. Data de fabricação, data de validade e informações nutricionais constantes no rótulo do produto. Embalado em pacotes de plástico firme vedado, em fardos de polipropileno. Pacote de 500 g.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Sete Lagoas	R DOUTOR JOAO BATISTA, 608	(31) 3771-0503	claudiolanza.mabc@gmail.com

Item 9: Óleo de soja

Preço Estimado: R\$ 11,1650 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,1650

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,1650

Quantidade	Descrição	Observação
2.600 Unidades	Óleo extraído da soja e submetido ao processo de refino e desodorização. Composição óleo vegetal e antioxidante. Embalagem de 900 ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,1367

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense

Objeto: Aquisição parcelada e futura de açúcar cristal e outros..

Descrição: **Óleo Vegetal Comestível** - Óleo Vegetal Comestível Tipo Qualidade: Tipo 1 , Espécie Vegetal: Soja , Tipo: Puro

CatMat: 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL

Data: 31/07/2023 14:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:158139

Lote/Item: /97

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 240

Unidade: Embalagem 900,00 ML

UF: RJ



Relatório gerado no dia 29/11/2023 14:34:39 (IP: 177.44.159.54)

Código Validação: MZma%2f6FMoJYh5qQPSfZkNGYYst6alzY4aCxpG3y8sqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=MZma%252f6FMoJYh5qQPSfZkNGYYst6alzY4aCxpG3y8sqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
05.325.092/0001-01	ZE FUMACA COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 11,1300
Marca: SOYA Fabricante: SOYA Modelo: N/A Descrição: Óleo Vegetal Comestível Tipo Qualidade: Tipo 1 , Espécie Vegetal: Soja , Tipo: Puro				
Estado: RJ	Cidade: Campos dos Goytacazes	Endereço: AV 24 DE OUTUBRO, 01	Telefone: (22) 2731-0471	
06.324.022/0001-93	DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCANA LTDA			R\$ 11,1400
VENCEDOR				
Marca: VITALIV Fabricante: VITALIV Modelo: VITALIV Descrição: Óleo de soja refinado: tipo 1,0% de gorduras trans, sem colesterol, não contendo glúten. Acondicionado em embalagem de plástico de 900ml, contendo no corpo da embalagem informações do fabricante, ingredientes e data de vencimento. Não devem estar amassadas ou estufadas, não devendo conter perfurações, principalmente nas costuras. O óleo deve ser transparente, com cheiro e gostos próprios. Não deve soltar ar com cheiro de azedo ou podre, quando aberto. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. No momento da entrega prazo de validade mínima de 6 meses. (Entrega no Pólo de Inovação).				
Estado: RJ	Cidade: Campos dos Goytacazes	Endereço: AV SOUZA MOTA, 387	Nome de Contato: Thiago	Telefone: (22) 2724-0501 Email: distribuidora.saofranciscana@hotmail.com
46.369.092/0001-82	GB ALIMENTOS DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 11,1400
Marca: VITALIV Fabricante: VITALIV Modelo: UNIDADE Descrição: Óleo Vegetal Comestível Tipo Qualidade: Tipo 1 , Espécie Vegetal: Soja , Tipo: Puro				
Endereço: ,				

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,1250

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 05/04/2023 09:10
Secretaria Executiva	Modalidade: Pregão Eletrônico
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento	SRP: SIM
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais	Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:158122
Objeto: Implantação do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao IFMG - Campus Bambuí.	Lote/Item: 2/70
Descrição: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo Qualidade: Tipo 1 , Espécie Vegetal: Soja , Tipo: Puro	Ata: Link Ata
CatMat: 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL	Adjudicação: 11/04/2023 09:36
	Homologação: 11/04/2023 12:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15.248
	Unidade: Embalagem 900,00 ML
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA		R\$ 8,2500
VENCEDOR			
Marca: ABC			
Fabricante: ABC			
Modelo: 900 ML			
Descrição: Óleo Vegetal Comestível Tipo Qualidade: Tipo 1 , Espécie Vegetal: Soja , Tipo: Puro			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MG	Bambuí	R PADRE DOMINGOS, 117	(35) 3734-1206



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO			R\$ 10,0000
Marca: ABC				
Fabricante: ABC				
Modelo: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL				
Descrição: Óleo de soja - Embalagem 900 ml - Refinado, tendo sofrido processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, frigorificação ou não e desodorização. Deverá apresentar aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares e deverá estar isento de ranço e de outras características indesejáveis. Na rotulagem deverá apresentar as indicações correspondentes à classificação e designação refinado. Deve ser embalado em garrafas plásticas tipo pet, não amassadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o consumo, contendo 900 ml de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, quantidade do produto, prazo de validade e informações nutricionais. Validade mínima de 120 dias a contar da data de recebimento.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Sete Lagoas	R DOUTOR JOAO BATISTA, 608	(31) 3771-0503	claudiolanza.mabc@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,2333

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAIS - PROF. CANTIDIO DE MOURA CAMPOS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO BOTUCATU	Data: 20/07/2023 08:56
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios - Estocáveis e Perecíveis	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: OLEO COMESTIVEL, OLEO DE SOJA - OLEO COMESTIVEL, SOJA, COMPOSTO DE OLEO DE SOJA REFINADO E ANTIOXIDANTE, ISENTO DE OXIDACAO, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADO EM EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 270/05, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 090145000012023OC00076
	Lote/Item: 1/22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 110
	Unidade: FRASCO 900,00 MILILITRO
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
50.719.073/0001-06	50.719.073 VANESSA CAETANO VIEIRA LIMA					R\$ 6,2000
Marca: SOYA - 900ML						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: OLEO COMESTIVEL, SOJA, COMPOSTO DE OLEO DE SOJA REFINADO E ANTIOXIDANTE, ISENTO DE OXIDACAO, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADO EM EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 270/05, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA						
Endereço:						
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 8,5000
VENCEDOR						
Marca: VILA VELHA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: OLEO COMESTIVEL, SOJA, COMPOSTO DE OLEO DE SOJA REFINADO E ANTIOXIDANTE, ISENTO DE OXIDACAO, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADO EM EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 270/05, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Preto	R WILK FERREIRA DE SOUZA, 251	BARBARA	(17) 3211-2030	nutricionale@nutricionale.com.br	
18.702.840/0001-61	SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI					R\$ 25,0000
Marca: coamo						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: OLEO COMESTIVEL, SOJA, COMPOSTO DE OLEO DE SOJA REFINADO E ANTIOXIDANTE, ISENTO DE OXIDACAO, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADO EM EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 270/05, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Americana	AV SAO JERONIMO, 2353	EUCLAIR	(19) 3604-2349	contatomoradosol@outlook.com	



Item 10: Sal refinado

Preço Estimado: R\$ 3,4467 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,4467 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,4467

Quantidade	Descrição	Observação
2.600 Pacotes	Sal refinado iodado, tipo mesa e não tóxico. Embalagem de 1kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 2,9867

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista	Data: 24/08/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição parcelada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR E DEMAIS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Sal - Sal Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De , Aplicação: Alimentícia , Tipo: Refinado	Identificação: N°Pregão:292023 / UASG:987091
CatMat: 461092 - SAL	Lote/Item: /77
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Saco 1,00 KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.068.243/0001-50	SL & G RESOLUTIONS LTDA	R\$ 2,9800
Marca: lebre Fabricante: lebre Modelo: 1kg Descrição: sal refinado 1kg lebre Endereço: ,		
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,9900
VENCEDOR		
Marca: GARÇA Fabricante: REFINARIA DE SAL GARÇA Modelo: NACIONAL Descrição: SAL REFINADO 1 KG: REFINADO; IODADO; COM, NO MÍNIMO, 96,95 % DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO; ACONDICIONADOS EM SACO DE POLIETILENO RESISTENTE E VEDADO, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL; COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: APARÊNCIA: CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME, NÃO DEVENDO ESTAR PEGAJOSO OU EMPEDRADO; COR: BRANCA; SABOR: CARACTERÍSTICO (SALINO). SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM (RESOLUÇÃO RDC N 28 DE 28/03/00). UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE: 01 QUILOGRAMA..		
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: R WILK FERREIRA DE SOUZA, 251
		Nome de Contato: BARBARA
		Telefone: (17) 3211-2030
		Email: nutricionale@nutricionale.com.br
53.437.315/0001-67	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA	R\$ 2,9900
Marca: DUNORTE Fabricante: DUNORTE Modelo: SAL Descrição: CONFORME EDITAL		
Estado: SP	Cidade: Corumbataí	Endereço: R 07, 159
		Nome de Contato: LUIZ EDUARDO
		Telefone: (19) 3577-9700
		Email: licitacao@joaoafonso.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3,0700

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo

Objeto: Aquisição eventual de cestas básicas.

Descrição: Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 MG/G,
Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De

CatMat: 461092 - SAL

Data: 28/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:781600

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Pacote 1,00 KG

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.385.373/0001-44	FOUR SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 3,0700
VENCEDOR		
Marca: polar		
Fabricante: polar		
Modelo: 1 kg		
Descrição: Sal refinado – pacote 1 kg – Polar		
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
R PAZ, 119	Glauber Silva	(27) 9959-1034
		Email:
		foursintegradas@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,2833

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENCA

Data: 06/07/2023 13:30

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de alimentos e itens de limpeza e higiene para atender à necessidade anual da Casa Municipal da Criança e do Adolescente, devidamente especificados e quantificados no Anexo I do presente Edital (Termo de Referência), destinados a atender a Secretaria Municipal de Assistência Social..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:985921

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Pacote 1,00 KG

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.784.708/0001-02	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 4,2700
Marca: GARÇA		
Fabricante: GARÇA		
Modelo: GARÇA		
Descrição: Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Vassouras	R JOSE DO PATROCINIO, 150
		Nome de Contato:
		CASSIO
		Telefone:
		(24) 2471-2601
		Email:
		casamunizlicita@gmail.com

73.752.081/0001-50 VINAQUE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 4,2900

VENCEDOR

Marca: CRISTAL

Fabricante: CRISTAL

Modelo: CRISTAL

Descrição: Sal marinho: de 1ª qualidade, formado por cloreto de sódio, contem cálcio, potássio, zinco, ferro e iodo. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Pacote de 1 kg

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Volta Redonda	R HONDURAS, 105	SIRLENE	(24) 3343-2181	vinaque@vinaque.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.764.220/0001-57	M.J.A. COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 4,2900
Marca: Cristal Ouro Fabricante: cristal ouro Modelo: PCT Descrição: Sal marinho: de 1ª qualidade, formado por cloreto de sódio, contem cálcio, potássio, zinco, ferro e iodo. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Pacote de 1 kg Endereço: 		

Item 11: Pó de café

Preço Estimado: R\$ 20,5633 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20,5633 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,5633

Quantidade	Descrição	Observação
2.600 Unidades	Pó de café, torrado e moído, do tipo tradicional, em pó, homogêneo, de primeira qualidade. Embalado a vácuo, puro, com peso líquido de 500g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,5500

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES/RJ	Data: 01/11/2023 09:00
Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios (pó de café, açúcar e adoçante) visando atendimento de diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Mendes, processado e julgado através da modalidade Pregão, sob a forma Eletrônica, mediante SRP, pelo período de 12 (doze) meses. Tipo da licitação: menor preço..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Café - Apresentação: Torrado Moído, Intensidade: Média, Tipo: Tradicional, Empacotamento: Vácuo, Prazo Validade Mínimo: 12 Meses,	Identificação: NºPregão:422023 / UASG:985855
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 11.172
	Unidade: Pacote 500,00 G
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.764.220/0001-57	M.J.A. COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 19,4700
Marca: Forte Fabricante: 3 Corações Modelo: Pacote Descrição: Pó de café torrado e moído extra forte, selo ABIC, em embalagem metalizada original e a vácuo, com no mínimo 500g, com prazo de validade mínimo de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Endereço: 		
05.784.708/0001-02	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 19,5800
Marca: FOT Fabricante: FOT Modelo: FOT Descrição: Apresentação: Torrado Moído, Intensidade: Média, Tipo: Tradicional, Empacotamento: Vácuo, Prazo Validade Mínimo: 12 Meses, Estado: RJ Cidade: Vassouras Endereço: R JOSE DO PATROCINIO, 150 Nome de Contato: CASSIO Telefone: (24) 2471-2601 Email: casamunizlicita@gmail.com		
03.279.529/0001-84	C TEIXEIRA 110 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 19,6000
VENCEDOR Marca: ODEBRECH Fabricante: ODEBRECH Modelo: Pacote 500,00 G Descrição: Apresentação: Torrado Moído, Intensidade: Média, Tipo: Tradicional, Empacotamento: Vácuo, Prazo Validade Mínimo: 12 Meses, Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R CAPITAO FELIX, 00110 Nome de Contato: Carlos Alberto Pinto Teixeira Telefone: (21) 2589-4557 Email: cteixeira110@bol.com.br		



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,0000

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo	Data: 28/07/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição eventual de cestas básicas.	Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:781600
Descrição: Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Intensidade: Média , Tipo: Tradicional , Empacotamento: Vácuo , Prazo Validade Mínimo: 10 Meses	Lote/Item: 1/7 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 463589 - CAFÉ	Quantidade: 80 Unidade: Pacote 500,00 G UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.385.373/0001-44 *VENCEDOR*	FOUR SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 22,0000
Marca: damare Fabricante: damare Modelo: 500 g Descrição: Café em pó – pacote 500 g – Damare		
Endereço: R PAZ, 119	Nome de Contato: Glauber Silva	Telefone: (27) 9959-1034 Email: foursintegradas@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,1400

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA MG/ES	Data: 13/02/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e dieta infantil para atender as necessidades Distrito Sanitário Especial Indígena de Minas Gerais e Espírito Santo - DSEI/MGES..	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:257035 Lote/Item: /6 Ata: Link Ata
Descrição: Café - Café Intensidade: Média , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Empacotamento: Vácuo , Tipo: Tradicional , Apresentação: Torrado Moído	Adjudicação: 15/02/2023 11:34 Homologação: 15/02/2023 11:57 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 463591 - CAFÉ	Quantidade: 1.114 Unidade: Pacote 500,00 G UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.953.584/0001-58	M. G. OLIVEIRA DA COSTA COMERCIO LTDA	R\$ 20,0000
Marca: Toko Fabricante: Três Corações Modelo: Tradicional Descrição: Café Intensidade: Média, Empacotamento Vácuo - Tipo: Tradicional - Apresentação: Torrado e Moído, embalado em pacotes de 500 gramas, torra média, textura e cor homogênea, predominantemente arábica.		
Estado: MG	Cidade: Rio Novo Endereço: PC RONALDO DUTRA BORGES, 168	Telefone: (32) 3017-9554 Email: procont.procont@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
36.426.315/0001-42	PAGUE BEM MENOS SUPERMERCADO EIRELI		R\$ 20,2100	
Marca: forte Fabricante: forte Modelo: pct 500 gr Descrição: "Café Intensidade: Média - Prazo Validade Mínimo: 12 Meses -Empacotamento: Vácuo -Tipo: Tradicional - Apresentação: Torrado e Moído, embalado em pacotes de 500 gramas, torramédia, textura e cor homogênea, predominantemente arábica, sabortradicional, que não contenha glúten, com selo de pureza da ABIC estampadono rótulo, com dados de identi fi cação, data de fabricação e data de validade. -Embalagem: a ALTO VÁCUO ou (VÁCUO TOTAL)em saco de fi lme plástico ou aluminizado -internamente, lacrado, sem apresentar sinais de violação. -Acondicionado em pacotes vácuo puro de 500 gramas contendo, no mínimo,as seguintes informações impressas diretamente na embalagem: data defabricação, validade do produto, nome do fabricante, endereço, registro doórgão competente e composição do café. - Não serão aceitas embalagens com rótulos provisórios como, por exemplo,sob a forma de eti quetas. - Prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, contados a parti r da data defabricação. - Produto de qualidade Igual ou Superior ao café 3 Corações, Melitt a e Pilão."				
Estado: MG	Cidade: Governador Valadares	Endereço: R ARTUR SIMOES RAMALHO, 183	Telefone: (33) 9950-4480	Email: jscontabilidadegv@gmail.com

15.407.876/0001-24		ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO		R\$ 20,2100
Marca: 3 CORAÇÕES				
Fabricante: 3 CORAÇÕES				
Modelo: Café Intensidade: Média - Prazo Validade Mínimo: 1				
Descrição: Café Intensidade: Média - Prazo Validade Mínimo: 12 Meses -Empacotamento: Vácuo -Tipo: Tradicional - Apresentação: Torrado e Moído, embalado em pacotes de 500 gramas, torramédia, textura e cor homogênea, predominantemente arábica, sabortradicional, que não contenha glúten, com selo de pureza da ABIC estampadono rótulo, com dados de identi fi cação, data de fabricação e data de validade. -Embalagem: a ALTO VÁCUO ou (VÁCUO TOTAL)em saco de fi lme plásti co oualuminizado -internamente, lacrado, sem apresentar sinais de violação. -Acondicionado em pacotes vácuo puro de 500 gramas contendo, no mínimo,as seguintes informações impressas diretamente na embalagem: data defabricação, validade do produto, nome do fabricante, endereço, registro doórgão competente e composição do café. - Não serão aceitas embalagens com rótulos provisórios como, por exemplo,sob a forma de eti quetas. - Prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, contados a parti r da data defabricação. - Produto de qualidade Igual ou Superior ao café 3 Corações, Melitt a e Pilão.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Sete Lagoas	R DOUTOR JOAO BATISTA, 608	(31) 3771-0503	claudiolanza.mabc@gmail.com

Item 12: Creme dental

Preço Estimado: R\$ 4,3989 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,3989 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,3989

Quantidade	Descrição	Observação
2.600 Unidades	Creme dental em pasta, 90g, com flúor, tubo flexível.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,8600

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS	Data: 09/10/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa(s) para fornecimento de materiais de higiene, limpeza e EPI (xampu, esponja, luva, ...) que atenderão as unidades e sede da Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Dentifrício - Dentifrício Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo (1500 Ppm) , Capacidade: 90 G, Aplicação: Higiene Dental	SRP: SIM
CatMat: 435440 - Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo (1500 Ppm) Capacidade: 90 G Aplicação: Higiene Dental	Identificação: N°Pregão:1302023 / UASG:982921
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 444
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.313.947/0001-30	41.313.947 ALEXANDER DE JESUS VIDAL	R\$ 3,5000
Marca: CREME ALG DENTAL		
Fabricante: ALGSUN		
Modelo: unidade		
Descrição: Alg Dental tem tripla proteção refrescante com 1.500 Ppm de flúor, com sabor menta e disponível nas embalagens de 50g e 90g. Possui pirofosfato tetrassodico e anti tártaro. Produto aprovado pela ABO.		
Endereço:		
,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
15.727.912/0001-37		ARTHUCELY COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 3,9900
Marca: FREEDENT					
Fabricante: FREEDENT					
Modelo: FREEDENT					
Descrição: DENTIFRÍCIO COM FLUOR, ACONDICIONADO EM TUBO COM 90g, COM NO MÍNIMO 1450 ppm DE FLÚOR, MENTA, PARA USO ADULTO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Casimiro de Abreu	R MARIA DO ROSARIO RIBEIRO, 22	(22) 2778-3863	contabilidadeventura@gmail.com	
39.905.061/0001-33		PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA			R\$ 4,0900
Marca: Iceclean					
Fabricante: Iceclean					
Modelo: 90g					
Descrição: Dentifrício - Dentifrício Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo (1500 Ppm) , Capacidade: 90 G, Aplicação: Higiene Dental					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R RIO VELHO, 15	Paloma	(47) 3307-2680	comercial@proepi.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,0500

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	Data: 14/08/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:732023 / UASG:120633 Lote/Item: 1/5 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 720 Unidade: UNIDADE 0,00 UF: SP
Objeto: Aquisição de 180 (cento e oitenta) cestas básicas de produtos de limpeza e higiene pessoal, de acordo com as especificações, para atender os usuários (militares, servidores civis, pensionistas e seus dependentes) atendidos pelo Serviço Social (SES) do Grupamento de Apoio de São Paulo (GAP-SP).	
Descrição: DENTIFRÍCIO - CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO (1500 PPM), CAPACIDADE:90 G, APLICACÃO:HIGIENE DENTAL;	
CatMat: 435440 - Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo (1500 Ppm) Capacidade: 90 G Aplicação: Higiene Dental	

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
18.401.959/0001-02			ACRW COMERCIO E MANUTENCOES PREDIAIS LTDA		R\$ 3,0000
Marca: Ice Clean					
Fabricante: Ice Clean					
Modelo: Ice Clean					
Descrição: Creme Dental com fluor ativo (1500 ppm), capacidade:90 g, aplicação:higiene dental;					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	PC HILARIO DA CONCEICAO, 369	(11) 5505-1527	reparoperfeito@reparoperfeito.com.br	
14.459.158/0001-39			RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI		R\$ 4,5000
VENCEDOR					
Marca: FREEDENT					
Fabricante: RAYMOUNDS					
Modelo: CREME DENTAL					
Descrição: Creme Dental com fluor ativo (1500 ppm), capacidade:90 g, aplicação:higiene dental;					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Taubaté	R DOUTOR FLAVIO BELLEGARDE NUNES, 80	JAQUELINE	(12) 3432-6006	contrato@rvndistribuidora.com.br

14.459.158/0001-39	RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI				R\$ 4,5000
--------------------	--------------------------------------	--	--	--	------------

VENCEDOR

Marca: FREEDENT
Fabricante: RAYMOUNDS
Modelo: CREME DENTAL
Descrição: Creme Dental com fluor ativo (1500 ppm), capacidade:90 g, aplicação:higiene dental;

Estado: SP	Cidade: Taubaté	Endereço: R DOUTOR FLAVIO BELLEGARDE NUNES, 80	Nome de Contato: JAQUELINE	Telefone: (12) 3432-6006	Email: contrato@rvndistribuidora.com.br
----------------------	---------------------------	--	--------------------------------------	------------------------------------	---



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
08.804.406/0001-39		BUONO DISTRIBUIDORA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI		R\$ 4,6500	
Marca: Sorriso					
Fabricante: o mesmo					
Modelo: Creme dental					
Descrição: CATMAT 435440 Creme Dental com fluor ativo (1500 ppm), capacidade:90 g, aplicação: higiene dental; Nos valores propostos estão inclusos: Todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Os produtos ofertados são manufaturados nacional, produzidos em território nacional. Nossos produtos cotados atende a todas as especificações do edital; pregão eletrônico Nº 73/2023. O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data da sua apresentação. O prazo de entrega dos bens é de 20 (vinte) dias, contados da data de solicitação, em remessa parcelada, no seguinte endereço: Avenida Olavo Fontoura, nº 1300, Santana-SP, CEP 02012-021, no horário das 08:00 às 15:00 h. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a 80% (oitenta por cento) do prazo total recomendado pelo fabricante/produzidor, ou outro prazo que estiver expresso no descritivo do item, prevalecendo o mais vantajoso para a Administração.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Francisco Morato	R ATIBAIA, 105	Amanda	(11) 4488-7662	buono.alimentosme@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,2867

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ	Data: 24/04/2023 10:00
Objeto: Aquisição de material de consumo para suprir as necessidades de estoque e consumo da Coordenadoria Especial de Odontologia, vinculada à Secretaria Municipal Adjunta de Atenção Básica – SEMUSA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Dentifrício - Dentifrício Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo (1500 Ppm) , Aplicação: Higiene Dental , Capacidade: 90	Identificação: N°Pregão:882023 / UASG:927152
	Lote/Item: /6
CatMat: 435440 - Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo (1500 Ppm) Capacidade: 90 G Aplicação: Higiene Dental	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/04/2023 14:49
	Homologação: 28/04/2023 11:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15.596
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
41.813.885/0001-25	RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI		R\$ 5,0000
Marca: FREEDENT			
Fabricante: RAYMOUNDS			
Modelo: 90G			
Descrição: DENTIFRÍCIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA: CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO (1500 PPM), CAPACIDADE: 90 G; APLICAÇÃO: HIGIENE DENTAL			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	São João de Meriti	AV COMENDADOR TELES, 2419	(21) 7611-0121

04.161.793/0001-81		GIFT DO BRASIL LTDA			R\$ 5,3600
Marca: PROPRIA					
Fabricante: MAILA COSMÉTICOS					
Modelo: MENTA FRESH					
Descrição: DENTIFRÍCIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA: CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO (1500 PPM), CAPACIDADE: 90 G; APLICAÇÃO: HIGIENE DENTAL.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R EDMUNDO ECKSTEIN, 135	WELLINGTON	(41) 3332-0300	licitacao01@oralgift.com

13.791.068/0001-88		ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 5,5000
Marca: A.DENTAL					
Fabricante: A.DENTAL					
Modelo: 90GRS					
Descrição: Dentifrício Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo (1500 Ppm) , Aplicação: Higiene Dental , Capacidade: 90					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Casimiro de Abreu	R EVARISTO BOUCINHA, 95	(22) 2778-2206	alternativacomercial@gmail.com	



Item 13: Papel higiênico

Preço Estimado: R\$ 7,3272 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,3272 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,3272

Quantidade	Descrição	Observação
2.600 Unidades	Papel higiênico pacote com 4 rolos, folha simples e gofrada, sem perfume, medindo 60m x 10 cm, fabricado com papel 100% fibras naturais virgens (não transgênicas e não reciclados) com excelente alvura e maciez.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 8,2100

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	Data:	26/06/2023 09:00
Objeto:	Registro de Preço para Aquisição de Cestas Básicas para Secretária Assistência Social.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Papel Higiênico - Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Cor: Branca , Largura: 10 CM, Características Adicionais: Folha Simples, Gofrado	Identificação:	NºPregão:192023 / UASG:987467
CatMat:	352073 - Material: Celulose Virgem Largura: 10 CM Cor: Branca Características Adicionais: Folha Simples, Gofrado	Lote/Item:	2/25
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	2.700
		Unidade:	Pacote 4,00 UN
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.516.954/0001-61	ALYSON SIDNEI TEODORO ANTUNES - COMERCIO DE ALIMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 8,2100
Marca: tropicos		
Fabricante: tropicos		
Modelo: tropicos/tropicos		
Descrição: Papel Higiênico folha simples, branca, de alta qualidade, picotado, pacote com 04 rolos de 60mx10cm. Marca: Trópicos		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Jataizinho	R PIQUIRI, 351
		Telefone:
		(43) 8432-7923
		Email:
		antunes.alimentos.pedidos@gmail.com
29.421.808/0001-24	R & M ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,2100
VENCEDOR		
Marca: FAMILIAR		
Fabricante: FAMILIAR		
Modelo: PACOTE		
Descrição: Papel Higiênico folha simples, branca, de alta qualidade, picotado, pacote com 04 rolos de 60mx10cm.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Maringá	RODOVIA PR-317 KM 6, 6330
		Telefone:
		(44) 9999-9999
40.138.949/0001-77	COMERCIAL BEIRA RIO LTDA	R\$ 8,2100
Marca: SIRIUS		
Fabricante: SIRIUS		
Modelo: SIRIUS		
Descrição: Papel Higiênico folha simples,branca, de alta qualidade, picotado, pacote com 04 rolos de 60mx10cm. (COTA 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA)		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Jataizinho	R MONTEIRO LOBATO, 297
		Telefone:
		(43) 3159-0534
		Email:
		comercialbeirarioltda@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 6,1067

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA
Objeto: Aquisição de Copos Descartáveis; Guardanapos; Papéis Higiênicos e Papéis Toalha.
Descrição: **Papel Higiênico** - Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Cor: Branca , Largura: 10 CM, Características Adicionais: Folha Simples, Gofrado
CatMat: **352073** - Material: Celulose Virgem | Largura: 10 CM | Cor: Branca | Características Adicionais: Folha Simples, Gofrado

Data: 23/06/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:612023 / UASG:987769
Lote/Item: /8
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.371
Unidade: Pacote 4,00 UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.308.318/0001-60	PAULO GEOVANE DA SILVA SUTIL	R\$ 5,4900
Marca: Do Lar Fabricante: NC PAPEIS LTDA Modelo: Papel Higienico Lar Descrição: Papel Higienico Folha Simples PROFIT NEUTRO DO LAR C/ 30 MTS C/ 4 ROLOS Endereço: ,		
42.671.235/0001-55	VILLAS CESTAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,4000
Marca: BOB Fabricante: bob Modelo: UND Descrição: Papel higiênico, material: celulose virgem, largura: 10 cm, cor: branca, características adicionais: folha simples, gofrado Complemento: 100% celulose vegetal virgem, não reciclado, sem perfume, picotado, gofrado. Gramatura: Mínimo 19g/m². Embalagem com 4 rolos de 60m x 10cm cada. Largura pode variar em até 10% Estado: PR Cidade: Mandrituba Endereço: R FRANCISCO PORTES, 1321 Nome de Contato: Claudio Telefone: (41) 3273-6234 Email: vendas@villascestas.com.br		
42.587.791/0001-48	CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,4300
VENCEDOR Marca: MILI Fabricante: MILI Modelo: 10CM Descrição: Papel Higiênico - Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Cor: Branca , Largura: 10 CM, Características Adicionais: Folha Simples, Gofrado Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: RUA GOUBER PINTO DIONISIO, 55 Nome de Contato: Lucas Telefone: (41) 3042-0996 Email: vendas2@medicalprodutos.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,6650

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BARRA	Data: 15/03/2023 09:00
Objeto: Registro de Preço visando à eventual aquisição de cestas básicas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel Higiênico - Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Cor: Branca , Largura: 10 CM, Características Adicionais: Folha Simples, Gofrado	SRP: NÃO
CatMat: 352073 - Material: Celulose Virgem Largura: 10 CM Cor: Branca Características Adicionais: Folha Simples, Gofrado	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:980724
	Lote/Item: 2/33
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/03/2023 14:54
	Homologação: 30/03/2023 11:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Pacote 4 UN
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
17.709.134/0001-89	FLAVIA CRISTINA FELIPE				R\$ 7,6500
VENCEDOR					
Marca: ZAPEL					
Fabricante: ZAPEL					
Modelo: UNIDADE					
Descrição: Papel higiênico, pacote com 04 rolos de 60 m x 10 cm, folhas picotadas de boa qualidade com ISO. Folha simples, classe 01, fragrância neutra, na cor branca; rotulagem contendo identificação da classe, marca, quantidade de rolos, aroma, metragem do papel; embalagem com boa					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Alpinópolis	AV GOVERNADOR VALADARES, 409	(35) 3523-2231	flavia.alpcred@hotmail.com	
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 7,6800
Marca: JUMU					
Fabricante: JUMU					
Modelo: JUMU					
Descrição: Papel higiênico, pacote com 04 rolos de 60 m x 10 cm, folhas picotadas de boa qualidade com ISO. Folha simples, classe 01, fragrância neutra, na cor branca; rotulagem contendo identificação da classe, marca, quantidade de rolos, aroma, metragem do papel; embalagem com boa visibilidade do produto					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R DEZ, 652	Cristiano	(31) 3646-9934	cordialdistalimentos@gmail.com

Item 14: Esponja de aço

Preço Estimado: R\$ 3,8889 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,8889 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,8889

Quantidade	Descrição	Observação
2.600 Unidades	Esponja lã de aço, biodegradável, pacote com 8 unidades, 60g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,4800

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPUÃ/SP

Data: 27/09/2023 08:30

Objeto: Registro de preços para fornecimento parcelado de material de limpeza e descartáveis.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Esponja limpeza - Esponja Limpeza Material: Lã Aço , Aplicação: Limpeza Geral

Identificação: N°Pregão:802023 / UASG:986575

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Pacote 8 UN

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
12.811.487/0001-71		MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA			R\$ 4,4800
VENCEDOR					
Marca: vega					
Fabricante: veja					
Modelo: esponja					
Descrição: ESPONJA LÃ DE AÇO CARBONO número 01; embalagens plástica de 60 gramas; pacote com 8 unidades fórmula/composição: esponja para limpeza, tipo aço inox de longa duração medindo aproximadamente 65x25 cm (diâmetro), peso líquido 10g tolerância de +ou 5%; com formato redonda; 100% aço inox; incolor. bombril ou de melhor qualidade					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R RAIMUNDO CAPELETTI, 42	Guilherme	(54) 35190-1405	multisulcd@hotmail.com



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
73.110.256/0001-25			PEG LEV SECOS E MOLHADOS LTDA		R\$ 4,4800	
Marca: GIPLAST						
Fabricante: GIPLAST						
Modelo: GIPLAST						
Descrição: GIPLAST						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Franca	RUA REALINDO JACINTO MENDONCA, 4353		Elieser	(16) 3707-2870	vendas1@peglev.com.br
20.531.237/0001-06			CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI		R\$ 4,4800	
Marca: Q LUSTRO						
Fabricante: Q LUSTRO						
Modelo: PCT						
Descrição: ESPONJA LÃ DE AÇO CARBONO número 01; embalagens plástica de 60 gramas; pacote com 8 unidades fórmula/composição: esponja para limpeza, tipo aço inox de longa duração medindo aproximadamente 65x25 cm (diâmetro), peso líquido 10g tolerância de +ou- 5%; com formato redonda; 100% aço inox; incolor.bombril ou de melhor qualidade						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Ribeirão Preto	R JOSE ACACIO SCANDAR, 49		DAVI	(16) 3617-9264	confiancedistribuidora@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,9967

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRAS	Data: 20/09/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, epi's, higiene e utensílios de copa e cozinha.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Esponja limpeza - Esponja Limpeza Material: Lã Aço , Aplicação: Limpeza Geral	Identificação: NºPregão:132023 / UASG:985369
	Lote/Item: /44
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Pacote 8,00 UN
	UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA			R\$ 2,9900	
Marca: ASSOLAN					
Fabricante: ASSOLAN					
Modelo: ASSOLAN					
Descrição: LÃ DE AÇO CARBONO: pacote 60 grs. com 8 unidades - formato retangular, abrasividade média, aplicação utensílios e limpeza em geral, características adicionais textura macia e isenta de sinais de oxidação. Deverão possuir características técnicas similares ou superiores as marcas: BOM BRILL, ASSOLAN. Os produtos citados, servem apenas como referência para as características técnicas.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	R FLORESTA, 440	(54) 4062-9518	darlu@darlu.com.br	
07.285.200/0001-87	JOSE CUSTODIO PEREIRA			R\$ 3,0000	
VENCEDOR					
Marca: ASSOLAN					
Fabricante: ASSOLAN					
Modelo: ASSOLAN					
Descrição: LÃ DE AÇO CARBONO					
Estado:	Cidade:	Endereço:			
MG	Teixeiras	R SEBASTIAO VIANA, 119			
38.704.565/0001-22	CLAUDIO FARIA FIALHO			R\$ 3,0000	
Marca: assolan					
Fabricante: assolan					
Modelo: .					
Descrição: LÃ DE AÇO CARBONO: pacote 60 grs. com 8 unidades - formato retangular, abrasividade média, aplicação utensílios e limpeza em geral, características adicionais textura macia e isenta de sinais de oxidação. Deverão possuir características técnicas similares ou superiores as marcas: BOM BRILL, ASSOLAN. Os produtos citados, servem apenas como referência para as características técnicas.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Teixeiras	AV MAL. FLORIANO PEIXOTO, 25	(31) 3895-1054	sifialho@yahoo.com.br	



Órgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE POLÍTICAS PÚBLICAS E AVALIAÇÃO DA EDUCAÇÃO**Data:** 04/04/2023 09:30**Objeto:** A presente licitação, pelo Sistema de Registro de Preços, tem como objeto a contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de copa, cozinha e limpeza.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** **Espanja limpeza** - Espanja Limpeza Material: Lã Aço , Aplicação: Limpeza Geral**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:927409**Lote/Item:** 13/56**CatMat:** 481018 - ESPONJA LIMPEZA**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 11/07/2023 16:38**Homologação:** 11/07/2023 16:43**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 108**Unidade:** Pacote 8,00 UN**UF:** MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
13.249.746/0001-85		ULTRA BONI LTDA			R\$ 2,7800
Marca: BRILHO					
Fabricante: BRILHO					
Modelo: BRILHO					
Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, NO MÍNIMO: 100M X 75MM. PACOTE COM 08 UNID.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Ubá	R LUIZ DE MATOS, 478	(32) 3532-3811	esc.ubaense@gmail.com	

65.353.401/0001-70		COMERCIAL VENER LTDA			R\$ 2,7900
Marca: Q LUSTRO					
Fabricante: Q LUSTRO					
Modelo: Q LUSTRO					
Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, NO MÍNIMO: 100M X 75MM. PACOTE COM 08 UNID					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	AV AMERICO VESPUCIO, 213	Tiago Ernesto Guerra	(31) 3425-7501	comercialvener@hotmail.com

11.251.668/0001-28		GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA			R\$ 7,0000
VENCEDOR					
Marca: Bombril					
Fabricante: Bombril					
Modelo: ESPONJA DE LÃ DE AÇO					
Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, NO MÍNIMO: 100M X 75MM. PACOTE COM 08 UNID					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R DA DEMOCRACIA, 335	Túlio Nunes Brandão	(31) 3333-6780	goldlimp09@yahoo.com.br



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - Açúcar cristal

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/06/2023 e 01/11/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 2 - Arroz

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/08/2023 e 27/10/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 3 - Canjiquinha de milho

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 31/01/2023 e 20/07/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 4 - Extrato de tomate

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/07/2023 e 30/10/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 5 - Farinha de mandioca

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/05/2023 e 31/07/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 6 - Feijão vermelho

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/05/2023 e 18/07/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 7 - Fubá de milho

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/06/2023 e 24/07/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 8 - Macarrão espaguete

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/04/2023 e 30/10/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 9 - Óleo de soja

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/04/2023 e 31/07/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/07/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 10 - Sal refinado

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/07/2023 e 24/08/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 11 - Pó de café

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias



Item 12 - Creme dental

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/04/2023 e 09/10/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 13 - Papel higiênico

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/03/2023 e 26/06/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 14 - Esponja de aço

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/04/2023 e 27/09/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 3 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 27/11/2023 13:30:10
Acessar a fonte [aqui](#)

2 - Bolsa Eletrônica de Compras
www.bec.sp.gov.br

Data: 14/11/2023 11:19:20
Acessar a fonte [aqui](#)

